
収　支　予　算　書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
(単位：円)

予算額
前年度予算額

（ 現 予 算 ）
増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

労働者派遣事業収益 650,000,000 660,000,000 △ 10,000,000

労働者派遣事業収益 650,000,000 660,000,000 △ 10,000,000

有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0

有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 25,987,500 23,985,500 2,002,000

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 25,987,500 23,985,500 2,002,000

受取会費 4,230,000 4,020,000 210,000

正会員受取会費 2,510,000 2,380,000 130,000

特別会員受取会費 1,720,000 1,640,000 80,000

受取補助金等 16,579,000 16,729,000 △ 150,000

受取国庫補助金 8,000,000 8,000,000 0

受取（県）補助金 8,000,000 8,000,000 0

受取全シ協支援事業費 429,000 429,000 0

受取東北シ連協議会支援事業費 150,000 300,000 △ 150,000

受取負担金 488,000 200,000 288,000

受取負担金 488,000 200,000 288,000

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,000 2,000 0

受取利息 2,000 2,000 0

経常収益計 697,587,500 705,237,500 △ 7,650,000

(2)経常費用

事業費 684,486,500 692,756,500 △ 8,270,000

支払会員賃金 502,526,000 511,514,000 △ 8,988,000

支払会員法定福利費 3,447,000 3,532,000 △ 85,000

支払会員福利厚生費 1,780,000 1,000,000 780,000

給料手当 30,933,000 28,820,000 2,113,000

臨時雇賃金 2,662,000 2,631,000 31,000

法定福利費 5,471,000 5,281,000 190,000

退職給付費用 2,613,000 2,419,000 194,000

福利厚生費 186,000 211,000 △ 25,000

役員等旅費交通費 117,000 50,000 67,000

旅費交通費 1,422,000 1,448,000 △ 26,000

通信運搬費 986,000 1,169,000 △ 183,000

什器備品費 100,000 0 100,000

消耗品費 2,929,000 3,332,000 △ 403,000

印刷製本費 2,399,000 2,116,000 283,000

光熱水料費 545,000 679,000 △ 134,000

賃借料 5,691,000 5,806,000 △ 115,000

保険料 1,015,000 676,000 339,000

諸謝金 4,749,000 4,250,000 499,000

租税公課 49,715,500 52,112,500 △ 2,397,000

委託費 11,363,000 11,408,000 △ 45,000

活動拠点委託費 52,696,000 53,288,000 △ 592,000

研修費 92,000 0 92,000

広報費 275,000 154,000 121,000

訓練委託費 550,000 650,000 △ 100,000

支払手数料 184,000 180,000 4,000

雑費 40,000 30,000 10,000

科目



収　支　予　算　書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
(単位：円)

予算額
前年度予算額

（ 現 予 算 ）
増減科目

管理費 11,301,000 10,681,000 620,000

役員報酬 570,000 670,000 △ 100,000

給料手当 4,150,000 3,500,000 650,000

法定福利費 500,000 500,000 0

退職給付費用 290,000 250,000 40,000

福利厚生費 280,000 320,000 △ 40,000

会議費 580,000 420,000 160,000

役員等旅費交通費 830,000 970,000 △ 140,000

旅費交通費 600,000 610,000 △ 10,000

通信運搬費 90,000 100,000 △ 10,000

什器備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 241,000 341,000 △ 100,000

修繕費 10,000 10,000 0

光熱水料費 50,000 80,000 △ 30,000

賃借料 1,330,000 1,220,000 110,000

保険料 140,000 110,000 30,000

諸謝金 110,000 60,000 50,000

租税公課 270,000 270,000 0

支払負担金 140,000 140,000 0

委託費 910,000 900,000 10,000

支払手数料 30,000 30,000 0

雑費 80,000 80,000 0

経常費用計 695,787,500 703,437,500 △ 7,650,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,800,000 1,800,000 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,800,000 1,800,000 0

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0

固定資産過年度収益修正 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0

過年度固定資産損失修正 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 1,800,000 1,800,000 0

   一般正味財産期首残高 19,908,766 18,108,766 1,800,000

   一般正味財産期末残高 21,708,766 19,908,766 1,800,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 1,040,655 1,040,655 0

   指定正味財産期末残高 1,040,655 1,040,655 0

Ⅲ 正味財産期末残高 22,749,421 20,949,421 1,800,000



収　支　予　算　書（注記）

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

予算額 前年度予算額 増減

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0

什器備品購入支出 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0

特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0

<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

補助金等収入 152,503,000 144,348,000 8,155,000

国庫補助金収入 152,503,000 144,348,000 8,155,000

交付金支出 152,503,000 144,348,000 8,155,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 85,416,000 78,877,000 6,539,000

高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 67,087,000 65,471,000 1,616,000

科目



収　支　予　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

労働者派遣事業収益 502,526,000 138,474,000 641,000,000 0 641,000,000 9,000,000 650,000,000

労働者派遣事業収益 502,526,000 138,474,000 641,000,000 0 641,000,000 9,000,000 650,000,000

有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 300,000 0 300,000

有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 300,000 0 300,000

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 25,987,500 25,987,500 0 25,987,500

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 25,987,500 25,987,500 0 25,987,500

受取会費 0 0 0 0 0 4,230,000 4,230,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 2,510,000 2,510,000

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 1,720,000 1,720,000

受取補助金等 0 16,579,000 16,579,000 0 16,579,000 0 16,579,000

受取国庫補助金 0 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

受取（県）補助金 0 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 0 8,000,000

受取全シ協支援事業費 0 429,000 429,000 0 429,000 0 429,000

受取東北シ連協議会支援事業費 0 150,000 150,000 0 150,000 0 150,000

受取負担金 0 418,000 418,000 0 418,000 70,000 488,000

受取負担金 0 418,000 418,000 0 418,000 70,000 488,000

特定資産運用益 0 1,000 1,000 0 1,000 0 1,000

特定資産受取利息 0 1,000 1,000 0 1,000 0 1,000

雑収益 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000 2,000

受取利息 0 1,000 1,000 0 1,000 1,000 2,000

経常収益計 502,526,000 155,773,000 658,299,000 25,987,500 684,286,500 13,301,000 697,587,500

(2)経常費用

法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業確保・雇用
サポ、介護分野

事業
計

科目

公益目的事業会計



収　支　予　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業確保・雇用
サポ、介護分野

事業
計

科目

公益目的事業会計

事業費 502,526,000 155,973,000 658,499,000 25,987,500 684,486,500 0 684,486,500

支払会員賃金 502,526,000 0 502,526,000 0 502,526,000 0 502,526,000

支払会員法定福利費 0 3,447,000 3,447,000 0 3,447,000 0 3,447,000

支払会員福利厚生費 0 1,780,000 1,780,000 0 1,780,000 0 1,780,000

給料手当 0 23,964,000 23,964,000 6,969,000 30,933,000 0 30,933,000

臨時雇賃金 0 2,662,000 2,662,000 0 2,662,000 0 2,662,000

法定福利費 0 3,970,000 3,970,000 1,501,000 5,471,000 0 5,471,000

退職給付費用 0 2,613,000 2,613,000 0 2,613,000 0 2,613,000

福利厚生費 0 175,000 175,000 11,000 186,000 0 186,000

役員等旅費交通費 0 117,000 117,000 0 117,000 0 117,000

旅費交通費 0 949,000 949,000 473,000 1,422,000 0 1,422,000

通信運搬費 0 813,000 813,000 173,000 986,000 0 986,000

什器備品費 0 100,000 100,000 0 100,000 0 100,000

消耗品費 0 2,665,000 2,665,000 264,000 2,929,000 0 2,929,000

印刷製本費 0 771,000 771,000 1,628,000 2,399,000 0 2,399,000

光熱水料費 0 377,000 377,000 168,000 545,000 0 545,000

賃借料 0 3,785,000 3,785,000 1,906,000 5,691,000 0 5,691,000

保険料 0 938,000 938,000 77,000 1,015,000 0 1,015,000

諸謝金 0 150,000 150,000 4,599,000 4,749,000 0 4,749,000

租税公課 0 48,505,000 48,505,000 1,210,500 49,715,500 0 49,715,500

委託費 0 4,670,000 4,670,000 6,693,000 11,363,000 0 11,363,000

活動拠点委託費 0 52,696,000 52,696,000 0 52,696,000 0 52,696,000

研修費 0 92,000 92,000 0 92,000 0 92,000

広報費 0 0 0 275,000 275,000 0 275,000

訓練委託費 0 550,000 550,000 0 550,000 0 550,000



収　支　予　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業確保・雇用
サポ、介護分野

事業
計

科目

公益目的事業会計

支払手数料 0 144,000 144,000 40,000 184,000 0 184,000

雑費 0 40,000 40,000 0 40,000 0 40,000

管理費 0 0 0 0 0 11,301,000 11,301,000

役員報酬 0 0 0 0 0 570,000 570,000

給料手当 0 0 0 0 0 4,150,000 4,150,000

法定福利費 0 0 0 0 0 500,000 500,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 290,000 290,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 280,000 280,000

会議費 0 0 0 0 0 580,000 580,000

役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 830,000 830,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 600,000 600,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 90,000 90,000

什器備品費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

消耗品費 0 0 0 0 0 241,000 241,000

修繕費 0 0 0 0 0 10,000 10,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 50,000 50,000

賃借料 0 0 0 0 0 1,330,000 1,330,000

保険料 0 0 0 0 0 140,000 140,000

諸謝金 0 0 0 0 0 110,000 110,000

租税公課 0 0 0 0 0 270,000 270,000

支払負担金 0 0 0 0 0 140,000 140,000

委託費 0 0 0 0 0 910,000 910,000

支払手数料 0 0 0 0 0 30,000 30,000

雑費 0 0 0 0 0 80,000 80,000

経常費用計 502,526,000 155,973,000 658,499,000 25,987,500 684,486,500 11,301,000 695,787,500

評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000



収　支　予　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

法人会計 合計
シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計
就業機会提供事業

就業確保・雇用
サポ、介護分野

事業
計

科目

公益目的事業会計

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0

固定資産過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0

過年度固定資産損失修正 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000

   一般正味財産期首残高 2,488,004 17,420,762 19,908,766

   一般正味財産期末残高 2,288,004 19,420,762 21,708,766

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 1,040,655 0 1,040,655

   指定正味財産期末残高 1,040,655 0 1,040,655

Ⅲ 正味財産期末残高 3,328,659 19,420,762 22,749,421



収　支　予　算　書　内　訳　表（注記）

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
(単位：円)

【投資活動収支の部】
<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0
什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

【財務活動収支の部】
<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0
<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0
補助金等収入 0 152,503,000 152,503,000 0 152,503,000 0 152,503,000

国庫補助金収入 0 152,503,000 152,503,000 0 152,503,000 0 152,503,000
交付金支出 0 152,503,000 152,503,000 0 152,503,000 0 152,503,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 0 85,416,000 85,416,000 0 85,416,000 0 85,416,000
高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 0 67,087,000 67,087,000 0 67,087,000 0 67,087,000

法人会計 合計高齢者活躍人材
確保育成事業

小計

公益目的事業会計

科目
就業機会提供事業

就業確保・雇用
サポ、介護分野

事業
計

シルバー人材センター事業


